

تداوم بارش‌های رگباری و کاهش دما در آذربایجان شرقی

رئیس گروه پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان‌شرقی گفت: با توجه به وضعیت ناپایدار جوی، طی امروز رگبار باران و کاهش نسبی دما در سطح استان به ویژه منطقه ارسباران ادامه می‌یابد.

محمد امیدفر در گفت و گو با خبرنگاران افزود: بر اساس نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی سامانه بارشی همچنان در نواحی شمالی و شرقی استان فعال بوده و موجب ابرناکی، وزش باد گاهی به نسبت شدید، غرش آذرخش و بروز پدیده مه می‌شود.

وی اظهار داشت: در چنین وضعیتی، احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی، آبگرفتگی معابر، اختلال در تردد شهری وجود دارد بنابراین انجام اقدامات پیشگیرانه و پرهیز از اتراق در حاشیه مسیل‌ها و رودخانه‌ها ضروری است.

امیدفر، ادامه داد: از روز یکشنبه هفته آینده با نفوذ سامانه بارشی جدید به جو استان، شاهد رگبار باران، وزش باد گاهی به نسبت شدید و غرش آذرخش خواهیم شد و این وضعیت به ویژه در نواحی شمالی و شرقی و منطقه ارسباران تا روز سه شنبه ادامه خواهد داشت.

همچنین خواستار پرهیز از صعود به مناطق مرتفع و کوهستانی و انجام فعالیت‌های کوهنوردی، احتیاط در تردهای جاده‌ای، محکم کردن سازه‌های سبک، عدم پارک خودروها در کنار درختان فرسوده و انجام اقدامات پیشگیرانه در مورد مهار آبگرفتگی معابر شد.

کمیود معلم، مسئله جدی در شهرستان مرند

فرماندار مرند گفت: کمیود معلم در این شهرستان برای سال تحصیلی امسال مسئله جدی است و باید مورد توجه مسئولان قرار بگیرد.

داوود عباسی در جلسه شورای آموزش و پرورش این شهرستان افزود: در سال‌جاری ۲۷۵ نفر از نیروهای آموزش و پرورش مرند بازنشسته شده اند که فقط ۸۵ نفر آن‌ها قادر به ادامه خدمت خواهند بود.

وی با بیان اینکه فقط در مقطع اول و دوم ابتدایی شهرستان ۱۰۰ معلم کمیود داریم خاطرنشان کرد: مسئولان استانی باید توجه ویژه‌ای به تکمیل نیروی انسانی آموزش و پرورش شهرستان مرند داشته باشند.

عباسی احیای ساخت مدارس خیرساز را از اولویت‌های آموزش و پرورش عنوان و تاکید کرد: شهرداران، بخشداران و دهیاران از ظرفیت خیران برای ساخت مدارس استفاده کنند.

دستگیری کلاهبرداران میلیاردی ثبت سفارش خودرو در تبریز

فرمانده انتظامی آذربایجان‌شرقی از دستگیری دو کلاهبردار حرفه‌ای ۱۱۰ میلیارد ریالی با عنوان ثبت سفارش خودرو در تبریز خبر داد.

علی محمدی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: در پی وصول شکایت یکی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از وی باعنوان ثبت سفارش خودرو، به لحاظ حساسیت بزه ارتكابی، رسیدگی به موضوع و دستگیری کلاهبرداران در دستور کار ویژه کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

محمدی بیان داشت: متهمان در بازجویی‌های علمی پلیس به فریب شاکبی با شیوه ثبت سفارش خودرو اعتراف کردند.

حضور ۲۰ گروه نمایشی از ۱۸ استان در شانزدهمین جشنواره تئاتر کوتاه ارسباران

معادون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی از حضور ۲۰ گروه نمایشی از ۱۸ استان کشور در شانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر کوتاه ارسباران خبر داد.
علی محرمی افزود: گروه‌های یاد شده از استان‌های لرستان، البرز، اصفهان، کردستان، مرکزی، ایلام، کرمانشاه، گیلان، خوزستان، همدان، آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی، اردبیل، خراسان رضوی، خراسان شمالی، تهران، یزد، گلستان در این جشنواره حضور دارند.

وی افزود: این جشنواره در دو بخش رقابتی شامل اجرای صحنه‌ای و اجرای خیابانی برگزار می‌شود که پس از انتشار فراخوان ۲۵۵ اثر در موضوعاتی شامل تحکیم بنیان خانواده، فرزنداوری و جوانی جمعیت، دفاع، مقاومت و ایثار و شهادت، عفاف و حجاب و زیست‌عقبنانه، مهار تورم رشد تولید، احیا و بهسازی محیط زیست، دوستی با طبیعت و اطلس زلزانه بوم کشور، توسعه تئاتر کوتاه و ابتکارات خلاقانه تئاتری و آسیب‌های اجتماعی به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است.

محرمی گفت: از میان ۲۵۵ اثر ارسال شده از ۲۸ استان در مجموع و پس از بررسی هیات انتخاب ۲۰ اثر به بخش نهایی راه افتند.



اهالی روستای ینگچه با ارسال فیلم از نبود آب شرب بهداشتی و مشکلات منبع آب روستا گلایه کردند. چند صباحی است در استان حرف از کمیود آب بود؛ بحران قطعی آب و گرفتاری مردم تبریز به مدد مسئولان استانی حل شد اما اینبار گلایه مردم روستای ینگچه ورزقان از بحران آب شرب آلوده، سبب شد که به این موضوع پرداخت نماییم.

اهالی روستای ینگچه با ارسال فیلم از نبود آب شرب بهداشتی و استفاده یک ساعته از آب لوله‌کشی خبر دادند، چنان‌که آن‌ها، می‌گویند: «روستای ینگچه از توابع شهرستان ورزقان که چند سالست با مشکل آب روبرو شده و این موضوع را به فرماندار و آب و فاضلاب اطلاع دادیم ولی هنوز بعد از ۲ سال کسی پیگیری موضوع نیست.»

آب شرب یک ساعته به شرب بازندگی

وی در ادامه می‌گوید: «آب آشامیدنی روستا از چشمه و بازندگی‌های فصلی تامین می‌شود و اگر

در فصلی از سال بازندگی رخ ندهد، بحران کم

آبی و خشکسالی گریبان‌گیر ما می‌شود؛ طوری که با شروع فصل گرما، مشکل تامین آب شرب بیشتر می‌شود و در فصل سرما دعا می‌کنیم که بارندگی زیاد باشد.»

موش مرده، همهان آب آشامیدنی روستا
یکی دیگر از اهالی روستا نیز تاکید می‌کند: «مسیر آبی که به منبع می‌آید، روباز است، از این آب حیوانات اهلی و وحشی هم می‌خورند، گاهی در منبع آب، موش مرده و حیوانات دیگر پیدا می‌کنیم ولی چاره‌ای نداریم، مردم از خوردن آن بیمار می‌شوند و تمایلی به استفاده از آب غیربهداشتی ندارند.»

وظیفه آبفا را شورا انجام می‌دهد

وی ادامه می‌دهد: «آب و فاضلاب شهرستان ورزقان سه سال است که کل اهالی را علاف کرده، لوله‌های انتقال آب شورا تحویل داده شده، حتی چشمه‌ای به نام «قیزیل چشمه لر» به اداره آب معرفی شده و آب آن مورد تأیید قرار گرفته اما تا کنون خبری نیست.»

آذربایجان شرقی

آب آشامیدنی با طمع موش!

او می‌افزاید: «سه سال پیش بیشتر از دو کیلومتر از کانال انتقال حفر شده که هزینه این حفاری که بیشتر از صد میلیون تومان بود که ازطرف یکی از معدن‌های منطقه پرداخت شده است اما از آن زمان به بعد اصلاً آب و فاضلاب ورزقان قدمی برداشته طوری که اتصال لوله‌ها و رابط‌زنی آن‌ها را هم برعهده شخص شورا قرار داده است و مسئولیت هر گونه خرابی یا نشت آب بر عهده شورا خواهد بود؛ گویی کار شورا اتصال لوله و رابط‌زنی است و کار آب و فاضلاب هر کار دیگر غیر از سر و کار با اتصالات لوله!»

این ساکن روستای ینگچه در ادامه می‌گوید: «پروژه‌ای که گمان می‌کردیم مشکل آب ما را حل خواهد کرد، تعطیل و رها شده و اکنون حفاری به سوی چشمه دیگر را شروع کرده‌اند؛ آب و فاضلاب شهرستان ورزقان از هزینه این پروژه هم بی‌خبر است و هزینه‌ها را معادن منطقه متقبل می‌شوند.»

وی اظهار کرد: این مجتمع شامل تصفیه‌خانه با ظرفیت ۱۰۰ لیتر بر ثانیه، خط انتقال به طول ۱۶۵ کیلومتر، ۳۴ باب مخزن با ظرفیت پنج هزار، ۹۰۰ مترمکعب و هشت باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۳۱ لیتر برثانیه است. ظرفیت تصفیه‌خانه این مجتمع قابل افزایش تا ۱۵۰ لیتر برثانیه است و برای تامین آب آشامیدنی ۲۵ سال آینده مناطق یاد شده طراحی شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی ادامه داد: کارهای ساختمانی این تصفیه خانه در یک ماه به اتمام می‌رسد و تجهیزات الکترومیکانیkal آن که بیشتر تولید داخلی است در صورت تامین اعتبار را ۹ ماه آینده خریداری و نصب می‌شود.

مدیرعامل آبفای آذربایجان‌شرقی هزینه این طرح آب‌رسانی را ۲۹۰ میلیارد تومان اعلام کرد

و افزود: تاکنون ۱۶۹ میلیارد تومان از این مبلغ هزینه شده است. منبع اصلی تامین آب این طرح آب‌رسانی از سد حاجیلار چای است که برای آب آشامیدنی شهرها و روستاهای اطراف مجتمع مس‌سونگون ۱۰۰ لیتر برثانیه با دستور وزارت

نیرو تخصیص یافته است.
مرحله نخست طرح جهاد آب‌رسانی در آذربایجان شرقی شامل سه مجتمع آب‌رسانی قشلاقات شهرستان‌های کلپیر و خداآفرین، آملالو در شهرستان هشتروند و فاز ۲ مجتمع ستارخان شهرستان ورزقان شامل ساخت تصفیه‌خانه آب شرب، خطوط انتقال و شبکه توزیع آب، ایستگاه‌های پمپاژ و حفر و تجهیز چاه است. عملیات جهاد آب‌رسانی با ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار و با مشارکت قرارگاه امام حسن (عجلیه السلام) و بسیج سازندگی، سپاه عاشورا در چهار شهرستان خداآفرین، کلپیر، هشتروند و ورزقان در حال اجرا است و پیشرفت آن بالاتر از متوسط کشوری است.

نیرو تخصیص یافته است.
مرحله نخست طرح جهاد آب‌رسانی در آذربایجان شرقی شامل سه مجتمع آب‌رسانی قشلاقات شهرستان‌های کلپیر و خداآفرین، آملالو در شهرستان هشتروند و فاز ۲ مجتمع ستارخان شهرستان ورزقان شامل ساخت تصفیه‌خانه آب شرب، خطوط انتقال و شبکه توزیع آب، ایستگاه‌های پمپاژ و حفر و تجهیز چاه است. عملیات جهاد آب‌رسانی با ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار و با مشارکت قرارگاه امام حسن (عجلیه السلام) و بسیج سازندگی، سپاه عاشورا در چهار شهرستان خداآفرین، کلپیر، هشتروند و ورزقان در حال اجرا است و پیشرفت آن بالاتر از متوسط کشوری است.

نیز این موضوع را تسهیل کرده است، افزود: باید پیگیری شود تا حقوق دولتی و مسئولیت های اجتماعی به استان بازگردد و در پروژه های استانی همچون راه های روستائی و نیازهای منطقه ای مورد استفاده قرار گیرد.

خرّم با اشاره به اینکه براساس قانون بودجه ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن در همان استانی که معادن در آن قرار دارد، باید هزینه شود، اضافه کرد: معادن به عنوان یکی از اصلی ترین پشیران های اقتصادی استان می باشد که باید از سهم و امکانات استان به نفع مردم و منطقه مورد بهره برداری قرار گیرند. یکی از اصلی ترین نیازهای استان وصول حقوق دولتی و مسئولیت های اجتماعی معادن است که گاهی بنا به دلایلی این حقوق ایفا نمی‌شود.

افزایش ۲.۵ برابری وصول حقوق دولتی معادن آذربایجان شرقی

مدیرکل صنعت، معادن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه در سال گذشته مبلغ ۲۵ هزار میلیارد ریال حقوق دولتی وصول شد که نسبت به سال ماقبل رشد ۲.۵ برابری داشت، پیش بینی کرد: امسال با رشد مناسب وصولی حقوق دولتی معادن استان، به رقم ۳۳ هزار میلیارد ریال برسد .

محمدجعفر عظامی با بیان اینکه طی پنج ماه گذشته حدود هفت هزار میلیارد ریال از حقوق دولتی معادن استان وصول شده است؛ ادامه داد: همت و عزم همه دستگاه های اجرایی برای استفاده از درآمد حاصل از وصول حقوق دولتی معادن در پروژه های عمرانی و زیربنایی به ویژه در مناطق پرخطر معادن، قابل توجه است.

البته سلیمان نوروزی نائب رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز ضمن گلایه از افزایش بی رویه حقوق دولتی که نوعی مالیات بر اساس قانون حقوق دولتی بر مبنای میزان استخراج واقعی مشخص می‌شود اما ما شاهد افزایش غیرمنطقی و نامتعارف حقوق دولتی هستیم که باعث تحمیل هزینه های زیادی شده است.

اما اجرای طرح های عمرانی، خدماتی و زیست

محیطی در راستای مسوولیت های اجتماعی فعالان حوزه معدن می تواند مرهمی بر دغدغه های مردم مناطق همجوار معادن باشد که نیازمند تحقق منابع مالی از محل مالیات یا حقوق دولتی است.
تتبع وقوع حادثه ای از مرزیت‌های مهم معادن استان است به نحوی که از ۶۷ ماده معدنی شناخته شده ۵۲ مورد آن در آذربایجان شرقی وجود دارد. معادن مس، طلا، نفلین سینیت، آهن، مولیبدن، سلیس، کائولن، معادن بزرگ خاک صنعتی، تالورتن، گچ و آهک از جمله معادن شاخص استان است.

»»

افزایش سرانه ورزشی تبریز با بهره برداری از ۲۵ پروژه جدید



شهردار تبریز بر تسریع عملیات اجرایی پروژه‌های ورزشی سال جاری در راستای افزایش سرانه ورزشی شهر تاکید.

یعقوب هوشیار در بازدید از پروژه‌های ورزشی

که به همراه پرریز هادی، رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای اسلامی شهر صورت گرفت، اظهار کرد: سلامت عمومی جامعه یکی از اولویت‌های تدوین بودجه سال جاری بود که بر همین اساس یک روز از هفته با عنوان جمعه‌های ورزشی اختصاص یافته‌است.

وی افزود: عملیات اجرایی ۲۵ پروژه ورزشی در مناطق دهگانه شهرداری آغاز شده و تلاش داریم تا پایان سال شاهد بهره‌برداری آن‌ها باشیم. وی در این خصوص اظهار داشت: آخرین وضعیت پروژه های ورزشی که عملیات اجرایی آن‌ها شروع شده است را پیگیری می‌شود و با بهره برداری از ۲۵ سالن ورزشی شاهد ارتقا سرانه ورزشی شهر تبریز خواهیم بود.

هوشیار با اشاره به اهمیت ورزش در مدارس و پارک‌های سطح شهر اعلام کرد: تجهیز و توسعه امکانات ورزشی مدارس و پارک‌های سطح شهر در دستور کار شرکت باشگاه ورزشی شهرداری تبریز بوده و علاوه بر آن جشنواره‌های مختلف ورزشی نیز در سطح مناطق دهگانه شهرداری تبریز برگزار می‌شود.

وی خاطر‌نشان کرد: در چهارمین دور رقار خدمت

»»

رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی منصوب شد



طی حکمی از سوی قائم مقام رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور، یوسف زندی به عنوان ریاست بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی منصوب شد.

در بخشی از حکم مسئولیت وی آمده است: نظر به ضرورت تمهید و تسهیل شکوفایی و ثمر بخشی مستعدان و نخبگان عزیز در آذربایجان شرقی و ایجاد و تقویت همفکری و همکاری اثربخش میان نخبگان و مسئولان آن استان در حل مسائل منطقه‌ای و با توجه به مراتب علمی، تعهد و کارآمدی که از آن برخوردارید شما را به عنوان سرپرست بنیاد نخبگان استان منصوب می‌نمایم.

همچنین در این حکم از زحمات ۹ ساله مهرداد امامی تبریزی رئیس سابق بنیاد نخبگان تقدیر شد.

یوسف زندی فارغ التحصیل مقطع دکترای دانشگاه صنعتی کارداننیز ترکیه بوده و دانشیار گروه مهندسی عمران دانشگاه آزاد اسلامی تبریز است،

مدیر موسسه علمی تحقیقاتی پرلایت ایرانیان، ریاست کنفرانس‌های مقاوم سازی کشور، ریاست مرکز ملی مقاوم سازی ایران، رئیس هشت کمیسیون فنی تدوین استاندارد ملی ایران و مشاور عالی عمرانی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی

»»

آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی و هواپیمایی ماهان تفاهم‌نامه مدیریت بهره‌برداری از سد امضاء کردند!



شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی و شرکت هواپیمایی ماهان درخصوص مدیریت بهره‌برداری و نگهداری از سد و شبکه ارسباران تفاهم‌نامه امضاء کردند.
عابدین خرّم امروز در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی و شرکت هواپیمایی ماهان در خصوص مدیریت بهره‌برداری و نگهداری از سد و شبکه ارسباران با تاکید بر الگوسازی برای استفاده بهینه از منابع آب و خاک و جذب سرمایه‌گذاری و استفاده از فناوری‌های نو و دانش‌بنیان در این زمینه، اظهار کرد: ساکنان بومی مناطق باید از ثمرات طرح‌های دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری در این حوزه بهره‌مند شوند و نتایج مثبت آن را در افزایش بهره‌وری تولید و درآمد حاصل از اجرای این طرح‌ها لمس کنند.
وی گفت: این تفاهم‌نامه با مراعات قانون و مقررات و مسائل اجتماعی و حق و حقوق شهروندان بومی انعقاد می‌شود و باید از رهگذر اجرای آن، الگوسازی صحیحی در خصوص استفاده مناسب و بهینه از منابع آب و خاک صورت گیرد.
خرّم با بیان اینکه اگر مردم نتایج مثبت این اقدامات را شاهد باشند، قطعا از توسعه آن در منطقه استقبال خواهند کرد، افزود: باید در هر جای استان که زمین حاصلخیز است و آب بهره‌برداری و نگهداری سد و شبکه ارسباران و تاسیسات وابسته آن با هدف افزایش بهره‌وری و ایجاد سایت گردشگری، از شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی به شرکت هواپیمایی ماهان واگذار می‌شود.

»»

فرماندار شهرستان تبریز:

لزوم ادای تکلیف دستگاه‌های دولتی برای زوج‌های جوان

اماکن و سالن‌های خود را در اختیار جوانان قرار دهند.
فاتح افزود: توقف ارائه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در بانک‌ها ممنوع است و باید پرداخت‌ها سریع انجام شود.

فرماندار تبریز همچنین دستور تشکیل کمیته‌ای برای بررسی عملکرد بانک‌های شهرستان تبریز در پرداخت تسهیلات ازدواج را صادر کرد و گفت: باید مشخص شود که کدام بانک‌ها در این زمینه عملکرد خوبی داشته و کدام بانک‌ها نتوانسته‌اند به وظایف خود عمل کنند.